令和５年２月吉日

各教育委員会教育長 様

各小・中学校長 様

各特別支援学校長 様

各 高 等 学 校 長 様

各学校図書館関係者 様

各市町村図書館 様

第 41回東海地区学校図書館研究大会(愛知大会)

準備委員長  児島 千尋

(犬山市立東小学校長)

第４１回東海地区学校図書館研究大会（愛知大会）
第６０回愛知県学校図書館研究大会 ご案内（第１次）

 平素は、本県の学校図書館活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 この度、第４１回東海地区学校図書館研究大会並びに第６０回愛知県学校図書館研究大会を、愛知県

名古屋市を会場として開催いたします。

 「未来への学びをつなぐ学校図書館 ～本のある暮らしと ICTの活用を通して～」をテーマに、講義、

実践発表、情報交換、ワークショップ等を通して、これからの学校図書館の在り方について、共に考え

ていきたいと思います。

 関係の皆様に多数ご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。

開 催 要 項

１  期  日

２  会  場

３  主  催

４  共  催

５  後  援

 （予 定）

６  大会主題

７  日  程

 ２０２３年８月８日(火）・９日(水）

 〔１日目〕愛知県産業労働センター〔ウインクあいち〕

愛知県名古屋市中村区名駅４丁目4－48

 〔２日目〕愛知大学 名古屋キャンパス

愛知県名古屋市中村区平池町４丁目60－6

 愛知県学校図書館研究会

 東海地区学校図書館連絡協議会 公益社団法人全国学校図書館協議会

 三重県学校図書館研究会 岐阜県学校図書館協議会

 静岡県教育研究会学校図書館研究部 静岡県高等学校図書館研究会

  名古屋市学校教育研究会学校図書館研究部 中日新聞社

 文部科学省 愛知県教育委員会 三重県教育委員会 岐阜県教育委員会

 静岡県教育委員会 名古屋市教育委員会

 未来への学びをつなぐ学校図書館 ～本のある暮らしとICTの活用を通して～

  ＜第１日＞ ８月８日(火） 愛知県産業労働センター〔ウインクあいち〕

受 付   12:00～13:00

開会式   13:00～

記念講演   14:20～15:50

   ＜第２日＞ ８月９日(水） 愛知大学 名古屋キャンパス

８  記念講演

９  参 加 費

10  問 合 せ

［午前の部］受 付    9:00～ 9:30

分科会・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ     9:30～11:30

［午後の部］受 付   12:45～13:30

分科会・ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ   13:30～15:30

閉会式（各分科会会場）15:30～

講 師  辻村 深月 氏

４，０００円（資料代を含む）

愛知県学校図書館研究会 事務局 大藪かおり（岩倉市立岩倉北小学校）

〒482-0043 愛知県岩倉市本町南新溝廻間２ ℡0587-37-1221 FAX0587-37-9511

〔ワークショップ・講師〕
○読書へのアニマシオン
  鈴木 淑博 氏
○ｼｮｰﾄｼｮｰﾄの書き方
  田丸 雅智 氏
○戯曲の書き方
  佃  典彦 氏
○ビブリオバトル